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Milí čitatelia aj nečitatelia,  

koľkokrát ste v živote vyslovili slová - nemám čas? Nemám čas sa učiť, 

upratovať, ísť vysypať smeti, rozprávať sa s rodičmi. Zavalení hŕbou 

všakovakých povinností sa nám pred pandémiou zdalo, že ten čas 

naozaj chýba. A zrazu zisťujeme, že ho máme až príliš. Čo s toľkým 

časom? Ako ho môžeme využiť? Isté je, že tohtoročné Veľkonočné 

sviatky budú iné. Dokonca život celej spoločnosti akoby sa začínal 

podobať na slávny román Julesa Verna - Dva roky prázdnin. Úprimne, 

vari ste nesnívali o niečom takom? Áno, vždy existuje nejaké ale. 

Predtým než ho vyslovíme, možno s tým časom nazvyš, vezmime 

najskôr knihu od spomínaného francúzskeho spisovateľa do ruky. 

Zistíme, že život po prázdninách sa hlavným hrdinom otočil            

o 180 stupňov. Dosť možné, že sa po odznení pandémie otočí i nám. 

Majte pekné sviatky a chráňte sa! 

Vaša redakcia 
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Mimoriadny príhovor pani riaditeľky 

Vážení rodičia, milí žiaci, kolegyne a kolegovia, 

prežívame netradičné a veľmi odlišné obdobie po viacerých stránkach. 

Už mesiac sme doma a rozbehli sme nový systém učenia a vzdelávania. 

Nemôžeme sa stretávať navzájom, ani realizovať niektoré naše 

obľúbené činnosti. 

Je to pre všetkých o čosi zložitejšie. Učitelia sa snažia maximálne 

komunikovať a učiť rôznymi spôsobmi. Vyučovanie online je pre nich 

nová vec a musia si na ňu zvyknúť.  

Podobne aj pre Vás je to iné, deti. Veľa vecí musíte zvládnuť sami, 

prípadne za pomoci Vašich rodičov. Asi sa ale nebudem mýliť, keď 

skonštatujem, že najzložitejšie to majú práve rodičia. Mnohí pracujú – 

buď z domu, alebo dokonca chodia do práce, pomáhajú Vám deťom 

učiť sa, varia, nakupujú, zabezpečujú chod domácnosti i pohodu             

v rodine. A dávajú to s pokorou a láskou.  

Všetci sa maximálne snažíme, i keď najradšej by sme sa asi vrátili        

do bežného režimu – učitelia a žiaci do školy, rodičia do práce. Súčasná 

situácia to ale zatiaľ nedovoľuje. Verím však, že nepotrvá veľmi dlho. 

Chcem Vám aspoň takto popriať veľa zdravia a pohody. Prežite 

Veľkonočné sviatky v pokoji, doma a hlavne v zdraví. Dodržujte 

nevyhnutné pravidlá, aby sme spolu koronu prekonali a čo najskôr sa 

mohli vrátiť do normálnych koľají! 

Ďakujem drahí kolegovia, rodičia i žiaci, za snahu a maximálny záujem  

a úsilie o učenie netradičnými spôsobmi. Ďakujem  za zabezpečenie 

všetkých bežných i mimoriadnych vecí a činností! 

Držte sa v zdraví! 

Miroslava Komorníková 
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V ŠKD vytvoril: Riško, 1.B 
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Na slovíčko s pani učiteľkou 

Pred dvomi rokmi vymenila osemročné gymnázium za základnú školu. 

Životný prestup priniesol pani učiteľke Gerekovej priehrštie radosti, 

ale i zamak smútku. O tom, ako sa na adrese Nejedlého 8 cíti, či aké sny 

sa jej splnili, odhalí v rozhovore pre časopis BLIK. 

Milá pani učiteľka, priblížte váš  

nástup na našu školu. Čo všetko sa  

odvtedy zomlelo? 

„Nástup bol zážitkom a výzvou zároveň, nakoľko som takmer sedem 

liet učila na dvoch osemročných gymnáziách väčšinou deti, ktoré mali 

pätnásť rokov a viac. Zažila som veľa pekného, ale aj smutného. 

Smutné sa týkalo väčšinou odchodov. Odchodov žiakov alebo kolegov. 

Na druhej strane, splnil sa mi sen a to učiť v rámci krúžku tanec. Mám 

vlastnú triedu, čo ma napĺňa, hoci je to niekedy náročné. Ale čo je 

najpodstatnejšie, dovolím si tvrdiť, že sa mi niektoré deti podarilo 

primäť k lepšiemu prístupu k životu či aktivite na hodinách.“ 

O čom ste snívali, keď ste boli dieťa? 

„Viac-menej som vždy chcela byť učiteľka, no priznávam, že definitívne 

sa to vykryštalizovalo až počas môjho štúdia na obchodnej akadémii. 

Mala som skvelú slovenčinárku a vynikajúceho nemčinára, ktorí ma 

inšpirovali k tomu, aby som išla na Filozofickú fakultu Univerzity 

Komenského. Istú dobu ma to ťahalo aj k umeniu, k herectvu či k tancu. 

Počas ZŠ som totiž chodila na dramatický krúžok a tancovala ľudové 

tance. Bolo obdobie, kedy som chcela byť novinárka alebo 

spisovateľka, lebo som si vo voľnom čase písala básničky, poviedky, 

dokonca 60-stranový román (smiech). Od detstva som ale vedela, že 

chcem robiť prácu, ktorá bude každý deň iná, pomôže mi rozvíjať 

kreativitu a budem vďaka nej v kontakte s mnohými ľuďmi.“ 
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Nie všetci žiaci vedia, že minulý rok ste to boli vy, kto viedol 

školský časopis. Ako sa spätne pozeráte na toto pracovné 

spestrenie? 

„Myslím, že by som teraz veľa vecí urobila ináč. Investovala                   

do grafickej stránky, možno obmedzila tvorbu žiakov a sústredila sa 

viac na správy ohľadom života na škole. Riešila reportáže z rôznych 

akcií, vymýšľala súťaže.“ 

Z minulosti skokom do prítomnosti. Na čo sa najviac tešíte, keď 

idete do práce?  

„Teším sa na žiakov, na kolegov. Na prvý ranný čaj, na dozory, kedy 

mám šancu rozprávať sa s deťmi. Na momenty v rámci výučby, keď sa 

s deťmi smejeme a uvoľníme. Teším sa na to, že každý deň je úplne iný,  

že to nie je rutina. A teším sa, keď sú na obed bryndzové halušky alebo 

špagety.“ 

Aké predmety učíte a ktoré triedy? Máte svojich obľúbencov? 

„Nemecký jazyk vo všetkých  

triedach okrem ôsmakov.  

Delím si skupiny s pani učiteľkou  

Jurenkovou. Slovenčinu v 6.A  

a 6.B. A dokonca aj informatiku –  

jednu skupinu. Obľúbenci? Nemôžem  

povedať, že by som ich mala. Každé  

dieťa je výnimočné istým spôsobom, 

veď všetci sme úplne iní, jedineční.  

Snažím sa brať ohľad na rodinné 

pozadie dieťaťa, na iné problémy, 

ktoré rieši, čím si v živote prešlo  

a akceptovať ho také, aké je. Áno, 

priznávam! Nie je to vždy jednoduché.“ 
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Trúfali by ste si dnes učiť vaše obľúbené predmety zo školských 

čias? Ktoré to boli? 

„Veď ich vlastne učím. Slovenčina a nemčina boli vždy moje 

najobľúbenejšie predmety. Slovenčina ma fascinovala vďaka literatúre, 

lebo od detstva som veľa čítala. Nemčina ma zaujala svojimi jasnými 

a striktnými pravidlami, lebo mám rada v živote poriadok. Bavili ma 

však aj hodiny angličtiny, dejepisu či geografie.“ 

Čo rada robíte vo voľnom čase? Ako relaxujete? 

„Môj najväčší relax je tanec. Tanečnú školu som začala 

navštevovať v júni 2016. Najprv hodiny 

kubánskej salsy, po čase klasickú bachatu, 

neskôr bachatu sensual, ruedu de casino, 

kizombu. Tesne pred karanténou som 

začala chodiť na bachata ruedu a keď to 

celé skončí, plánujem líniovú salsu, 

možno aj sembu. Ak nepracujem, tak 

tancujem. Najviac peňazí investujem práve do tanca, či už sú to kurzy, 

rôzne workshopy, festivaly, kedysi aj súkromné hodiny. Tanec je to, 

v čom som sa našla, pretože mám rada pohyb, hudbu a kontakt 

s ľuďmi. Môžem mať za sebou aj ten najhorší deň na svete, byť na smrť 

unavená, ale keď začnem tancovať, všetko negatívne zo mňa opadne.“ 

Spomínali ste karanténu, čo je neveselá téma. Čím vypĺňate tieto 

dni a ako na vás vplýva? 

„Myslím, že sa nenájde človek, ktorý by povedal, že karanténa naňho 

vplýva dobre. A hlavne, ak je zvyknutý stále niekam lietať ako ja 

(smiech). Čas si vypĺňam najmä prácou, vrátila som sa po dlhých 

mesiacoch k maľovaným krížovkám, začala čítať detektívku. Občas si 

pustím latino hudbu, snažím sa aspoň pár minút denne precvičovať si 

tanečné kroky.“ 
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Ktoré obdobie školského roka máte najradšej a prečo?  

„Začiatok školského roka. Pretože po dvoch mesiacoch uvidím „svoje“ 

deti a kolegov. Vtedy sme oddýchnutí a plní optimizmu. Mám skvelú 

šancu začať s novými nápadmi.“ 

Ako sa pripravujete na Veľkú noc? 

„Pravdupovediac, nijako. Nakoľko nebudem počas sviatkov s rodinou, 

asi to tento rok extra prežívať nebudem.“ 

Na záver tradičná otázka. Čo by ste spravili ako prvé, keby ste 

mali čarovnú paličku? 

„Keby ste sa ma to pýtali v „nekoronavírusovom“ čase, odpoviem ináč. 

Ale aktuálne to cítim takto, a hoci to môže znieť pateticky, privolala by 

som si tou paličkou aspoň na chvíľku k sebe ľudí, na ktorých mi záleží. 

Viete, týždne som ich nevidela a pred karanténou som sa s nimi 

nerozlúčila, lebo som nečakala, že sa to celé takto vyvinie. Pevne by 

som ich objala a povedala im, ako a prečo ich mám rada.“ 
 

Ďakujeme za rozhovor. 
    

  Moje NAJ 

  obľúbená kniha - detektívky 

  farba - čierna  

  jedlo - aktuálne čokoľvek s lososom 

  nápoj - v tomto období čaj, lebo je vraj   

     dobrý na imunitu  

  obľúbené miesto na dovolenku -  

     akékoľvek miesto vo Veľkej Británii 

  mesto Slovenska - Trenčín 

  obľúbené zviera - mačka 

 

Zhováral sa: p. uč. Procházka                    Nakreslili: Martin a Kristína, 8.B 

             Sofia, 8.A 
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Marec - mesiac knihy 

Marec sa odpradávna spája nielen s príchodom jari, obdobia, kedy sa 

príroda opäť prebúdza k životu a kvitne v plnej kráse, ale spája sa tiež 

s neutíchajúcim zdrojom informácií a vedomostí, a síce s knihami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

História marca - mesiaca knihy siaha do nedávnej minulosti.  

Marec bol vyhlásený ako mesiac knihy v roku 1955 na počesť 

významného slovenského buditeľa Mateja Hrebendu.  

Tento ľudový spisovateľ a národný buditeľ už od narodenia pociťoval 

lásku ku knihám. Zaujímavé je, že sa narodil i zomrel práve v marci, 

ktorý bol na jeho počesť vyhlásený za mesiac knihy. A aj keď bol slepý, 

jeho hendikep mu nijako nebránil v jeho vášni – zbieraní kníh. 

Matej Hrebenda žil s vrodenou zrakovou chybou. Napriek tomu 

putoval po Slovensku, ba dostal sa až do Viedne, aby zbieral staré tlače 

či rukopisy. Medzi vlastencov roznášal nové slovenské a české knihy.  
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Rozširovaním obľúbených kalendárov, šlabikárov a kníh medzi 

slovenským ľudom sa zaslúžil o to, že i nevzdelaní a chudobní ľudia 

zrazu mali prístup k vzdelaniu. Matej Hrebenda sa významne podieľal 

na šírení slovenskej knižnej kultúry. Zachránil mnoho kníh pred 

spálením a prispel k vzniku knižníc. 

Hrebendovu úlohu neskôr prebrali práve knižnice, ktoré majú funkciu 

šírenia vzdelanosti. Sú otvorené pre každého, kto chce rozvíjať svoju 

myseľ. Čitatelia majú prístup k informáciám a k literatúre počas celého 

roka, avšak obzvlášť v marci aktivizujú knižnice svoju činnosť.             

Do mesiaca knihy zapadol aj Týždeň slovenských knižníc - pravidelne 

sa organizuje posledný týždeň v mesiaci a vyhlásila ho Slovenská 

asociácia knižníc v roku 1999.  

A vedeli ste, že aj na ZŠ Nejedlého máme knižnicu? 

Veru, naša školská knižnica je otvorená pre vás, milí žiaci, aby ste si 

našli zaujímavú knižku. Čítaním kníh si zdokonaľujeme svoje čitateľské 

schopnosti, ktoré sú predpokladom dobrého vzdelania, zlepšujú 

vyjadrovacie schopnosti, môžu zlepšiť schopnosť sústrediť sa, nútia 

čitateľa rozmýšľať, utvoriť si vlastné názory. 
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Prečo sa stať vášnivým čitateľom kníh? 

 

 

 

 

 

 

 

 

V minulosti knihy patrili do rúk len vzdelaným, vysoko postaveným 

ľudom (zvyčajne mužom). Neskôr sa pohľad na knihy zmenil; ženy        

i deti sa čoraz častejšie utiekali ku knihám a kniha sa tak stala 

predmetom, ktorý spájal ľudí rôznych vekových skupín, bez ohľadu    

na pohlavie či politické názory. Deti nahlas čítali verše počas 

vyučovania, študenti diskutovali o prečítaných dielach.  

Rovnako dnes knihy ľudí spájajú, ale i rozdeľujú v diskusiách. Preto 

možno aj v našej škole je ešte stále zvláštnosťou, ak nejaký žiak cez 

prestávky číta z prinesenej knihy, namiesto vykrikovania po chodbách. 

Na záver niekoľko múdrych a pravdivých prísloví o knihách:  

„Povedz mi, čo čítaš, a ja ti poviem, kto si.“ 

„Kniha je najlepší priateľ človeka.“ 

„Izba bez kníh je ako telo bez duše.“ 

„Knihy sú nemí učitelia.“ 

Milí čitatelia, dúfame, že knihy sa stanú vašimi kamarátmi, ktorí 

vás budú sprevádzať po celý život.  
 

 

 

 

Napísala: p. uč. Jurenková 

Nakreslili: Tomáš 9.A, Sára 8.A, Max 9.A 
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Apríl - mesiac bláznov 

Hovorí sa, že apríl je bláznivý mesiac. Alebo je pojašený? Žiaci 5.A pod 

vedením pani učiteľky Rapaičovej vymysleli na smiešne, ale pravdivé 

porekadlá, nezmyselné príbehy. Poďme si ich prečítať. 

O chudobnom Jankovi 

Janko bol chudobný chlapec, tak sa vybral do sveta hľadať bohatstvo. 

Šiel rovno za nosom až prišiel na gazdovstvo, kde sa zamestnal. Keďže 

mal obe ruky ľavé, motal sa po gazdovstve, ako keby hľadal včerajší 

deň. Gazdu to nahnevalo, vzal na Janka palicu, že ho vyplatí. Ale Janko 

nelenil, vzal nohy na plecia a utekal čo mu sily stačili. Domov sa vrátil 

s dlhým nosom, ba čo viac. Vrátil sa chudobnejší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Napísal: Jakub, 5.A                                             Nakreslila: Sofia, 9.A 
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Ako sa Kubko do postele chystal 

Povedal si Kubko: „Veď je päť hodín, idem ja spať.“ 

 „Ach, počkať! Zúbky si ešte umyjem.“ 

V kúpeľni si na kefku vytlačil cukríky a začal si postupne jedno líčko   

po druhom umývať. Na vlasy si dal zubnú pastu, aby sa mu v spánku 

účes nerozstrapatil. 

„Joj, veď som si zabudol umyť tvár,“ 

uvedomil si v kuchyni, keď si išiel 

ľahnúť do skrinky nad sporákom. 

„Nuž čo, pôjdem spať aj tak.“ 

Bolo mu chladno, preto si sporák 

zapol. Nie veľmi, len trošku, aby 

nezhorel. Uvelebil sa medzi receptami 

a varechami a sladko zaspinkal. Lenže 

na sporáku niekto nechal krajec 

chleba. Začal dymiť a spustil požiarny 

poplach. Zo stropu sa rozpršalo.  

 

Pršalo a pršalo, až sa voda zdvihla k spiacemu 

Kubkovi, ktorý plával na receptoch na vode.  

Prebudil sa, pozrel okolo seba a radostne 

zakričal:  

„Juchú, chytám vlnu!“ 
 
 
 

 

 

Napísal: Tomáš, 5.A                                                      Nakreslila: Nicol, 8.A 
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Prapodivná škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V jeden pekný deň šiel Mišo do školy. Cez veľkú prestávku k nemu 

prišli dvaja bitkári. Zľakol sa a vzal nohy na plecia. Keď odpovedal 

z dejepisu, učiteľovi prišlo, že hľadá včerajší deň. Ale Mišo sa 

vyhováral, vraj utekal tak rýchlo, že sa mu vymazali myšlienky. Všetky 

deti sa mu smiali. Na výtvarnej výchove pani učiteľka chcela, aby 

maľovali košík s jablkami. Nestihla to dopovedať, pretože Mišo jej 

oznámil, že nevie dobre maľovať. O tridsať minút k nemu prišla 

a zahučala: „Mišo, to čo má byť?“ On len pokojne, veď jej to hovoril. 

„Máš obe ruky ľavé,“ zhrozila sa učiteľka. Po vyučovaní sa Mišo vybral 

na obed. V jedálni bolo tak plno, že musel ísť za nosom, aby našiel rad. 

Jedlo síce nevyzeralo lákavo, no Mišo bol naozaj hladný. Keď Mišo 

prišiel domov, rozpovedal mame čo sa udialo. Mama ho povzbudila: 

„To sa môže predsa stať každému, ale netreba prísť s dlhým nosom.“ 

 

 

Napísal: Oliver, 5.A                                      Nakreslila: Andrea, 8.B 
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Nočná obloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nočná obloha posiata hviezdami, 

najkrajšia je medzi nami. 

Keď mesiac vykukne, 

srdiečko mi pukne. Keď hviezda padá, 

 v hlave sa mi skladá, 

 že život sa ťažko ovláda. 

 Kde je tá temná noc?  
 
 

 
 

 

Napísala: Hanka, 3.B                         Nakreslila: Mária, 9.A 
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Vyfarbi si 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Nakreslila: Emka, 3.B 
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Osemsmerovka Veľká noc  

Z O B Ú D Z A N I E V X O Y 

V P T Ú E A B W O Ú T P T K 

I R B Y I J P G Í F Á R E O 

E A D N A I L Ť I K Í F P R 

R Ä Á S A C A G Ý Z Y R L B 

A Ž Š R V V C Ň N I E O E Á 

T A Y T E V K N D A J D N Č 

Á Ĺ Ŕ N I H Ď É Ľ Ž I A I N 

Ó O R Š L A K Č A B I I E M 

V A U T B S R Q P O K L A Ž 

K M A Ľ O V A N I E Č I G F 

 

oteplenie 

vajce šibačka  zobúdzanie   zajac  

fašiangy zvieratá     vtáky 

korbáč príroda      kvety 

karneval maľovanie                                                           oblievanie 

 

TAJNIČKA:                                                                                                                                  

Zostavila: Simona, 5.B                          Nakreslila: Linda, 6.B 
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Ježko Kamil a zvieracie ratolesti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predhovor: 

Milé deti, i v tomto čísle vám prinášame príhody ježka Kamila a jeho 

kamarátov. Čo myslíte, čo zažije Kamil s lišiakom Viktorom tentoraz? 

Nastala jar a s ňou sa na svet pozerali aj nové malé zvieratká.  Šantili  

po lese, aby vyparatili rôzne zmysly či nezmysly. Ustráchané mamičky 

sotva z postele vstali, už sa o svoje ratolesti museli starať. Mnoho 

väčších zvierat to využilo ako obchodný ťah a začali na tie menšie 

dávať pozor.  

Aj ježko Kamil a jeho priatelia išli skúsiť tento biznis. Dlho hľadali 

nejakého záujemcu, až napokon našli  rodinu havranov, ktorej sa 

narodil malý Šimon. Šimon bol milý a slušný havranček, ale práca s ním 

bola ťažšia ako sa zdalo, preto sa rýchlo Kamilovi zunovala. 

„Ako by sme ho mohli zabaviť?“ opýtal sa lišiak Viktor. 
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„Možno by sme mu mohli niečo postaviť,“ zamyslel sa Kamil a po chvíli 

ticha naraz vykríkli: „Ihrisko!“  

A dali sa do práce. 

 

 

 

 

Po niekoľkých hodinách úsilia stáli na lesnej čistinke hojdačky, kolotoč, 

dve šmýkačky a dokonca i malá lanovka.  

Na druhý deň, keď sa Kamil zobudil, ihneď šiel so Šimonom                   

na ihrisko. Div si oči nevyočil. Na ihrisku sa hrali snáď všetky malé 

zvieratká z lesa a náramne sa bavili.  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

            Napísal: Ferko, 6.B 

      Nakreslili: Mária a Tomáš, 9.A 

                     Vyhotovil: Jurko, 1.B 
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Anketa 

Žiakom našej školy sme v týchto dňoch položili otázku: 

„Ako na teba vplýva karanténa a čím vypĺňaš svoj voľný čas?“. 

Zapojilo sa množstvo detí v rôznom veku, ktoré opísali svoju situáciu. 

Niekoľko odpovedí uverejňujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nakreslili: Jožko 9.A, Kajka 3.B 
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„Každé ráno s ocinom čítame, potom robíme matiku a mávame 

online hodinu. S maminou sa učíme angličtinu a nemčinu. Ak sa dá, 

obedujeme spolu na balkóne. Poobede si niekedy vybehneme pred 

dom zahrať futbal. Samozrejme, s rúškami.“ 

Tomáš 5.A a Jakub 3.B  

„Karanténa je nudná. Väčšinou si robím úlohy, lebo ich máme veľmi 

veľa. Občas si čítam alebo pozerám TV. Keď už naozaj neviem čo robiť, 

tak niečo upečiem. Naposledy som piekla muffiny a pizzove slimáky.“ 

„Z karantény sa teším. Počas týchto dní    Linda, 6.B 

robím veci na počítači a hrám sa  

so sestrou.“ 

           Veronika, 6.A 

„Učím sa, chodím na záhradu,  

hrám spoločenské hry,  

pozerám filmy. Pred vírusom mám  

rešpekt, bojím sa o starých rodičov.“  

            Filip, 8.B 

„Karanténa na mňa nevplýva dobre,  

mám strach o našu budúcnosť  

a zdravie blízkych. Sú to týždne, čo som nebola s kamarátmi vonku. 

Našťastie, mám brata, takže je o zábavu  postarané. Dúfam,  že 

pandémia skoro skončí  a budeme  na ňu spomínať  len ako  na nejaký 

zlý sen, ktorý nás  uväznil v našich domovoch.“ 

Vierka, 7.A 

„Keďže nechodím do školy, spím dlhšie. Často komunikujem s 

kamarátkami a spolužiakmi. Ak je pekné počasie, ideme von. Nebaví 

ma robiť si  doma  sama úlohy a pozerať online vyučovanie.“ 

Laura, 5.B 
 

Dvojstranu pripravila redakcia. 
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Perličky zo školských lavíc 

                                                      - Vyhodil spolužiakovu ceruzku z okna        

                                            so slovami: „Ak ťa má rada, vráti sa!“ 

                               - Vošiel som do triedy a on sa mi  

           nepostavil! 

                 - Smeje sa mi za chrbtom do očí. 

                                                                   - Asi má vši a ešte ich aj hádže       

          po ostatných. 

          - Váš syn behá po chodbe  

   nepovolenou rýchlosťou. 

                                 - Desiatuje pomôcky                    

   na výtvarnú výchovu. 

          - Lezie do päťmetrovej výšky     

              na dvojmetrový strom. 

. 

                  

   

               ---    Vedomosti vašej dcéry sa rovnajú nule. Pre postup do vyššieho    

                         ročníka je potrebné, aby ich minimálne zdvojnásobila. 

      - Nechá sa od spolužiakov obchytkávať a nenahlásila mi to. 

          - Lepí žuvačky za uši. Svojim spolužiakom. 

            - Bije spolužiačku dáždnikom, ktorý   

        nie je jeho. 
 

 

 

 

Nakreslil: Tomáš, 9.A 
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Stalo sa na Nejedlého 

8.1. - Nástup do školy po vianočných prázdninách 

17.1. - Vybudovanie čitárne (vestibul ZŠ)  

25.1. - Brigáda v školskej dielni 

27.1. - Anglické divadielko  

             pre 1. - 5. ročník 

31.1. - Odovzdanie  

             polročných výpisov                 

             z klasifikácie 

3.2. - Polročné prázdniny 

6.2. - Fašiangový karneval 

10.2. - Žiacky parlament          

             1. stupeň 

13.2. - Valentínske dielne v ŠKD 

14.2. - Valentínska pošta 

23.2.-28.2. - Lyžiarsky výchovno-výcvikový kurz (Orava) 

24.2. - Kamarátka energia -  

             súťažno-vedecká akcia  

3.3. - Divadlo Škaredé káčatko  

          v ŠKD 

 

 

10.3. - až do odvolania - 

zatvorenie školy z dôvodu 

spomalenia šírenia 

koronavírusu Covid-19 
 

Nakreslila: Mária, 9.A 
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Súťažili sme 
športové súťaže 

Krajské kolo v bedmintone žiakov ZŠ - 3. miesto 

 

Majstrovstvá Bratislavského 

kraja  v šachu - žiaci a žiačky 

 

Okresné kolo vo volejbale - 

žiaci  

 

 

 

 

 

Nakreslili: Sofia a Sophia, 8.A 

 

vedomostné súťaže 

Matematická olympiáda - Tobias Tenk, 1. miesto okresné kolo 

Šaliansky Maťko - slovenský jazyk - Šimon Šucha, 3. miesto OK 

 

Obleč sa do Dúbravky - výtvarná súťaž 

 

Geografická olympiáda 

Fyzikálna olympiáda 

Nejedlík má MAKS-a! - 

matematika 

Olympiáda z anglického 

jazyka 

Hviezdoslavov Kubín - 

slovenský jazyk 
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Partneri a projekty 

Viac informácií nájdete na https://zsnejedleho.edupage.org/?. 
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